PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Município de Céu Azul
                     Estado do Paraná

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 018, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue:

II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o
cargo, conforme o item IV deste edital.

III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, Edição 2385.

IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Declaração de Vacinas;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço atual;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;
17 - Certificado Militar;
18 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3º grau.
19 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
20 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
21 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
22 - Exame admissional;
23 - Exame Complementar: Avaliação Vocal.

Paço Municipal de Céu Azul-PR, em 16 de abril de 2024.

     Laurindo Sperotto
                                             Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

31°   STELA MARIS WINCK PROFESSOR

32° LILIANE REGINA BAGGIO SANTOS PROFESSOR

1TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3503

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 17/2024 - M.C.A.

PROCESSO Nº 48/2024 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o

Artigo 74, Inciso III, “f”, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, objetivando a Inscrição para
participação do curso "A REFORMA TRIBUTÁRIA EM DETRIMENTO DAS ALTERAÇÕES
NECESSÁRIAS ÀS LEIS ORGÂNICAS MUNICIPAIS EM CONFORMIDADE COM A
CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF) E A LEI
DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA" pelas servidoras: Laise Deline S. do Prado - Secretária
de Saúde, Aline da Rosa dos Santos – Chefe da Divisão de Projetos e Prestação de Contas. O curso
será realizado pela empresa SUPRA- Consultoria, Treinamento e Capacitação profissional em
Gestão Pública, no Município de Curitiba/PR, nos dias 17, 18 e 19 de Abril de 2024. O curso será
ministrado pela Dra. Paula de Carvalho, conforme formação e conteúdo programático anexo ao
processo..

Justificativa: Pagamento de Taxa de Inscrição para capacitação das Servidoras Laise Deline S. do Prado,

e Aline da Rosa dos Santos. Uma vez que, a capacitação profissional é imprescindível para o

desenvolvimento e ampliação de habilidades e conhecimentos para transformar o trabalho que é

desenvolvido junto a Secretaria Municipal de Saúde de Céu Azul.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total

SUPRA - CONSULTORIA, TREINAMENTO E
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM
GESTÃO PÚBLICA LTDA

40.621.340/0001-54 3.780,00

Céu Azul,  16 de abril de 2024

     LAURINDO SPEROTTO
     Prefeito Municipal

2TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3503

		2024-04-16T20:38:10-0300